D m e nEME L:. Cioc  BEINE Ria
G SOBRMES ros

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MEDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDENCIA MEDICA
RESULTADO DA 12 FASE E DATA E SITUAGAO DOS CANDIDATOS DO EDITAL N2 001/2026

A Comissao do Processo Seletivo dos Programas de Residéncia Médica, no uso de suas atribuicdes legais, vem tornar publico o Resultado
da primeira fase. Informamos que, apds a analise dos recursos, ndo houve a anulacdo de questdes da prova, conforme consta no gabarito
definitivo. Informamos ainda que os candidatos que foram classificados para a segunda etapa devem enviar em arquivo UNICO formato

PDF a tabela de pontuagdo (anexo Il do Edital), curriculo e documentos comprobatérios do dia 06/02/2026 (até as 23h59min do dia
10/02/2026) para o e-mail:

saude@pianco.pb.gov.br

PIANCO — PB, 06 fevereiro de 2026



e@gﬁl‘ﬁ% 6' EIANCO

RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM

ORDEM NOME NOTA TEM BONIFICACAO NOTA 12 FASE SITUACAO
01 RICARDO VICTOR JERONIMO LEITE 66,6 SIM 73,3 CLASSIFICADO 22 FASE
02 MATHEUS FIGUEIREDO SILVA MACEDO 72,0 NAO 72,0 CLASSIFICADO 22 FASE
03 KALINA LiGIA ALVES MEDEIROS JANUARIO 71,7 NAO 71,7 CLASSIFICADO 22 FASE
04 RUBENNS TAVARES 69,3 NAO 69,3 CLASSIFICADO 22 FASE
AMANDA SIMOES VIEIRA 64,8 NAO 64,8 DESCLASSIFICADO
ANDRE OLIVEIRA FERRO 62,1 NAO 62,1 DESCLASSIFICADO
ALBERO FERREIRA MORAIS FRANCA 55,8 SIM 61,4 DESCLASSIFICADO
MATEUS ALVES FORMIGA PORDEUS 61,2 NAO 61,2 DESCLASSIFICADO
JOSE CARLOS NOVAIS FONSECA JUNIOR 60,3 NAO 60,3 DESCLASSIFICADO
VITOR JOSE LOPES ARAUJO 59,4 NAO 59,4 DESCLASSIFICADO
WELLINGTON FELIPE JERONIMO LEITE 59,4 NAO 59,4 DESCLASSIFICADO
EDUARDO UCHOA GUERRA BARBOSA 57,6 NAO 57,6 DESCLASSIFICADO
JULIA FERNANDES NEVES SCHIAVON SOUZA 57,6 NAO 57,6 DESCLASSIFICADO
CAROLLINE ITHAMAR FERNANDES FRANCO 51,3 SIM 56,4 DESCLASSIFICADO
ROMERO MORAIS LACERDA 55,8 NAO 55,8 DESCLASSIFICADO
DIEGO DE MORAIS CUNHA 54,9 NAO 54,9 DESCLASSIFICADO
JOSE IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS 54,9 NAO 54,9 DESCLASSIFICADO
MARISLEY LAYRTHA SANTOS 54,0 NAO 54,0 DESCLASSIFICADO
05 *ELLTON PEREIRA LIMA 53,1 NAO 53,1 CLASSIFICADO 22 FASE
ROMERYTO COELHO 53,1 NAO 53,1 DESCLASSIFICADO

JOSE YTALO DE. FIGUEIREDO ALVES CAMPOS 52,2 NAO 52,2 DESCLASSIFICADO



'Y,
EVANDO RAYKAARD BESSADE QUEIROZ
CAMILA KATARINE ANDRADE GONCALVES
CLEYTON CABRAL LOPES
LINCOLN LYEV BIDO ALVES
JOSE LUIZ NETO FERREIRA ARAUJO
PHABLO RICARDO AZEVEDO LOPES LUCAS FARIAS

06 *TADEU DOS SANTOS MEDEIROS FILHO
LAILA MARIA ALVES DUARTE
IGOR MENDES LIMA
KHADYJA MICHAELLA OLIVEIRA MARTINS ANDRADE
ZILDA ALVES MACEDO NETA
SILAS FERREIRA GOMES
LIVIA DANTAS FRAGOSO
RAISSA KELLY MORAIS
ANDRE SIQUEIRA
CYBELLE AMORIM CARVALHO NASCIMENTO
ANA JAQUELINE LOPES MAIA
ALLAN DHEYVSON FELIZOLA LUCENA
LUIZ ANTONIO MEIRA ACCIOLY
PEDRO ARTHUR DANTAS FERREIRA
DEBORA TORQUATO BERTO VERAS LEITE
DARYEL CARVALHO DOS SANTOS
ANTONIO FREDERICO AREIAS REGIS
ANTONIO HERCULANO ARAUJO NETO

PiANCS

51,3
50,4
49,5
49,5
48,6
47,7
47,7
43,2
46,8
46,8
46,8
45,9
44,1
44,1
42,3
37,8
41,4
37,8
33,3
33,3
30,6
29,7

51,3
50,4
49,5
49,5
48,6
47,7
47,7
47,5
46,8
46,8
46,8
45,9
44,1
44,1
42,3
41,6
41,4
37,8
33,3
33,3
30,6
29,7

AUSENTE

AUSENTE

DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
CLASSIFICADO 22 FASE
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO
DESCLASSIFICADO



COIIEME S BIANGO

PIA“cd ...............
EMANUELLE COSTA PEREIRA TAVARES TENORIO AUSENTE DESCLASSIFICADO
FRANCISCO GENILDO SILVA AUSENTE DESCLASSIFICADO
GUSTAVO ALEXANDRE BARBOSA SILVA AUSENTE DESCLASSIFICADO
JUAN DEMETRIOS CASADO LIBERAL AUSENTE DESCLASSIFICADO
JUVENAL RAMOS BARBOSA JUNIOR AUSENTE DESCLASSIFICADO
THEMIS GOMES SARMENTO FERREIRA AUSENTE DESCLASSIFICADO

*Candidatos que concorrem a vaga PPI serdo submetidos a banca de heteroidentificagdo remota no dia 12/02/2025.
*Candidatos que concorrem a vaga PPI

Piancé — PB, 06 DE FEVEREIRO DE 2026



