



## PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

### RESULTADO DA 1<sup>a</sup> FASE E DATA E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS DO EDITAL Nº 001/2026

A Comissão do Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições legais, vem tornar público o Resultado da primeira fase. Informamos que, após a análise dos recursos, não houve a anulação de questões da prova, conforme consta no gabarito definitivo. Informamos ainda que os candidatos que foram classificados para a segunda etapa devem enviar em arquivo ÚNICO formato PDF a tabela de pontuação (anexo II do Edital), currículo e documentos comprobatórios do dia 06/02/2026 (até às 23h59min do dia 10/02/2026) para o e-mail:

[saud@pianco.pb.gov.br](mailto:saud@pianco.pb.gov.br)

PIANCÓ – PB, 06 fevereiro de 2026



RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM					
ORDEM	NOME	NOTA	TEM BONIFICAÇÃO	NOTA 1 <sup>a</sup> FASE	SITUAÇÃO
01	RICARDO VICTOR JERÔNIMO LEITE	66,6	SIM	73,3	CLASSIFICADO 2 <sup>a</sup> FASE
02	MATHEUS FIGUEIREDO SILVA MACEDO	72,0	NÃO	72,0	CLASSIFICADO 2 <sup>a</sup> FASE
03	KALINA LÍGIA ALVES MEDEIROS JANUÁRIO	71,7	NÃO	71,7	CLASSIFICADO 2 <sup>a</sup> FASE
04	RUBENNS TAVARES	69,3	NÃO	69,3	CLASSIFICADO 2 <sup>a</sup> FASE
	AMANDA SIMÕES VIEIRA	64,8	NÃO	64,8	DESCLASSIFICADO
	ANDRÉ OLIVEIRA FERRO	62,1	NÃO	62,1	DESCLASSIFICADO
	ALBERO FERREIRA MORAIS FRANÇA	55,8	SIM	61,4	DESCLASSIFICADO
	MATEUS ALVES FORMIGA PORDEUS	61,2	NÃO	61,2	DESCLASSIFICADO
	JOSÉ CARLOS NOVAIS FONSECA JUNIOR	60,3	NÃO	60,3	DESCLASSIFICADO
	VITOR JOSE LOPES ARAUJO	59,4	NÃO	59,4	DESCLASSIFICADO
	WELLINGTON FELIPE JERÔNIMO LEITE	59,4	NÃO	59,4	DESCLASSIFICADO
	EDUARDO UCHOA GUERRA BARBOSA	57,6	NÃO	57,6	DESCLASSIFICADO
	JULIA FERNANDES NEVES SCHIAVON SOUZA	57,6	NÃO	57,6	DESCLASSIFICADO
	CAROLLINE ITHAMAR FERNANDES FRANCO	51,3	SIM	56,4	DESCLASSIFICADO
	ROMERO MORAIS LACERDA	55,8	NÃO	55,8	DESCLASSIFICADO
	DIEGO DE MORAIS CUNHA	54,9	NÃO	54,9	DESCLASSIFICADO
	JOSÉ IDYGLEIKSON GUEDES MEDEIROS	54,9	NÃO	54,9	DESCLASSIFICADO
	MARISLEY LAYRTHA SANTOS	54,0	NÃO	54,0	DESCLASSIFICADO
05	*ELLTON PEREIRA LIMA	53,1	NÃO	53,1	CLASSIFICADO 2 <sup>a</sup> FASE
	ROMERYTO COELHO	53,1	NÃO	53,1	DESCLASSIFICADO
	JOSÉ YTALO DE. FIGUEIREDO ALVES CAMPOS	52,2	NÃO	52,2	DESCLASSIFICADO



	EVANDO RAYKAARD BESSADE QUEIROZ	51,3	NÃO	51,3	DESCLASSIFICADO
	CAMILA KATARINE ANDRADE GONÇALVES	50,4	NÃO	50,4	DESCLASSIFICADO
	CLEYTON CABRAL LOPES	49,5	NÃO	49,5	DESCLASSIFICADO
	LINCOLN LYEV BIDÔ ALVES	49,5	NÃO	49,5	DESCLASSIFICADO
	JOSÉ LUIZ NETO FERREIRA ARAÚJO	48,6	NÃO	48,6	DESCLASSIFICADO
	PHABLO RICARDO AZEVEDO LOPES LUCAS FARIAS	47,7	NÃO	47,7	DESCLASSIFICADO
06	<b>*TADEU DOS SANTOS MEDEIROS FILHO</b>	<b>47,7</b>	<b>NÃO</b>	<b>47,7</b>	<b>CLASSIFICADO 2<sup>a</sup> FASE</b>
	LAILA MARIA ALVES DUARTE	43,2	SIM	47,5	DESCLASSIFICADO
	IGOR MENDES LIMA	46,8	NÃO	46,8	DESCLASSIFICADO
	KHADYJA MICHAELLA OLIVEIRA MARTINS ANDRADE	46,8	NÃO	46,8	DESCLASSIFICADO
	ZILDA ALVES MACEDO NETA	46,8	NÃO	46,8	DESCLASSIFICADO
	SILAS FERREIRA GOMES	45,9	NÃO	45,9	DESCLASSIFICADO
	LIVIA DANTAS FRAGOSO	44,1	NÃO	44,1	DESCLASSIFICADO
	RAÍSSA KELLY MORAIS	44,1	NÃO	44,1	DESCLASSIFICADO
	ANDRÉ SIQUEIRA	42,3	NÃO	42,3	DESCLASSIFICADO
	CYBELLE AMORIM CARVALHO NASCIMENTO	37,8	SIM	41,6	DESCLASSIFICADO
	ANA JAQUELINE LOPES MAIA	41,4	NÃO	41,4	DESCLASSIFICADO
	ALLAN DHEYVSON FELIZOLA LUCENA	37,8	NÃO	37,8	DESCLASSIFICADO
	LUIZ ANTONIO MEIRA ACCIOLY	33,3	NÃO	33,3	DESCLASSIFICADO
	PEDRO ARTHUR DANTAS FERREIRA	33,3	NÃO	33,3	DESCLASSIFICADO
	DÉBORA TORQUATO BERTO VERAS LEITE	30,6	NÃO	30,6	DESCLASSIFICADO
	DARYEL CARVALHO DOS SANTOS	29,7	NÃO	29,7	DESCLASSIFICADO
	ANTONIO FREDERICO AREIAS REGIS			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	ANTÔNIO HERCULANO ARAÚJO NETO			AUSENTE	DESCLASSIFICADO



	EMANUELLE COSTA PEREIRA TAVARES TENÓRIO			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	FRANCISCO GENILDO SILVA			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	GUSTAVO ALEXANDRE BARBOSA SILVA			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	JUAN DEMETRIOS CASADO LIBERAL			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	JUVENAL RAMOS BARBOSA JÚNIOR			AUSENTE	DESCLASSIFICADO
	THEMIS GOMES SARMENTO FERREIRA			AUSENTE	DESCLASSIFICADO

\*Candidatos que concorrem à vaga PPI serão submetidos a banca de heteroidentificação remota no dia 12/02/2025.

\*Candidatos que concorrem à vaga PPI

Piancó – PB, 06 DE FEVEREIRO DE 2026